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[Kr. Kristensen.] 
simpelt nægtet at fremme Spørgsmaal, som 
kunde have Betydning med Hensyn til vor 
Stilling til Forslaget. 

Nu appellerer det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen jo stærkt til Landstinget. 
Det var en Appel, der ikke alene havde 
Næb og Kløer, men det var en Trusel over- 
for Landstinget. Men jeg vil nu ikke an- 
tage, at det vil anfægte Landstinget; det 
tager nok en saglig Stilling til Spørgsmaalet, 
uanset de Trusler, der bliver udstødt af 
det ærede Medlem. 

Vi fra vor Side har erklæret os villige 
til 홢 det udtalte jeg som Ordfører for mit 
Parti ved Sagens første Behandling 홢, hvis 
der er_ forskellige Ting, som det virkelig 
viser sig bør rettes, da at gaa med dertil, 
men vi vil have virkelige, positive Oplys- 
ninger om de Forhold, der begrunder det. 
Vi mener ikke, at man uden videre, et Aars 
Tid efter at de nuværende Love er traadt 
i Kraft, kan komme og paa vise i Enkelt- 
heder,  hvor der trænges til Ændringer. 
Men vi har for øvrigt ogsaa ment, at naar 
vi nu, som det er bebudet adskillige Gange 
fra den højtærede Socialministers Side, 
staar overfor ret snart at faa forelagt et 
Lovforslag, der gaar ud paa en hel Om- 
kalfatring af vor sociale Lovgivning, en 
Sammenarbejdning af vor sociale Lovgiv- 
ning, saa er der ikke nogen særlig Grund til 
at gaa til en saadan midlertidig Lovforan- 
staltning som denne, medmindre der virke- 
lig foreligger Forhold, som nødvendiggør 
det, og saadanne kan vi ikke se er til Stede. 

Derfor kan vi fra vor Side ikke give 
Tilslutning til dette Lovforslag, og jeg maa 
paa mit Partis Vegne anbefale at stemme 
imod det. 

Vesterager: Jeg har kun nogle ganske 
faa Bemærkninger at gøre vedrørende det 
foreliggende Lovforslag. Lovforslaget gæl- 
der kun en midlertidig Foranstaltning, men 
det griber jo i høj Grad ind paa de princi- 
pielle Spørgsmaal, som det har taget lang 
Tid at faa gennemdrøftet i sin Tid, da det 
paagældende Lovforslag var til Behandling 
her i Tinget, ved hvilken Lejlighed der fra 
saa godt som alle Sider blev udtalt Tilslut- 
ning til dets Principper. Det var altsaa ikke 
noget Principspørgsmaal, der skilte os her i 

Tinget, men derimod Spørgsmaalet, om Til- 
skuddet skulde være større eller mindre. 

Det forekommer derfor mit Parti un- 
derligt, at man i et Lovforslag, som man selv 
erklærer kun skal gælde en kort Tid, giver sig 
til at omforme de Principper, som det har 
taget uhyre lang Tid at faa gennemarbejdet 
og naa til Enighed om. En saadan stykkevis 
Revision af Loven finder vi er upaakrævet, 
naar det af Betænkningen fremgaar, at 
der snarest vil komme et helt nyt Lovforslag 
frem vedrørende hele den sociale Lovgiv- 
ning. 

Den økonomiske Side af Sagen har jo i 
høj Grad Betydning, og det vil være inter- 
essant at se, hvor længe de to Regerings- 
partier kan blive ved at stemme for Million- 
udgifter, uden at man har nogen Klarhed 
over, hvor disse Midler skal komme fra, og 
uden at man i det hele taget faar nogen som 
helst Oversigt over, hvordan Regeringen har 
tænkt sig, at Finansplanen skal holde. Vi 
har set, at der forleden blev stemt for Mil- 
lionbeløb, og nu staar vi igen i Dag overfor 
at skulle stemme om betydelige Millionud- 
gifter. 

Men rent bortset herfra er der jo ned- 
lagt betydelige Principspørgsmaal i Lovfor- 
slaget. 

Da den forrige højtærede Indenrigs- 
minister kom med sit Forslag til Revision af 
Aldersrenteloven, var der givet langt større 
Plads for det frie Skøn, men enhver ved jo, 
at vi fra vort Partis Side gik imod den Af- 
fattelse, som den daværende Indenrigsmini- 
ster havde givet Lovforslaget; og det samme 
var Tilfældet med de nuværende Regerings- 
partier, som den Gang var i Opposition. 
Men nu anker man over, at Lovforslaget ikke 
har tilstrækkelig Plads for Kommunernes 
frie Skøn.  

Det er alt sammen noget, som kan gen- 
nemdrøftes, men det er ikke noget, man 
uden videre skal kaste ind i Debatten, naar 
man ønsker en midlertidig Lovgivning. Naar 
vi skal revidere Loven, er vi fra mit Partis 
Side villige til at gaa ind i en alvorlig For- 
handling om, hvordan man muligvis kan, 
udforme Loven, saadan at den bedre kan 
blive i Stand til at fremme Opsparing eller i 
alt Fald forhindre Opspisning af de smaa 
Formuer, de gamle kan have, og maaske 
ogsaa hjælpe til, at der vises lidt mere Re- 
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